



தமிழ் சுதந்திர சாசனம்

TAMIL EELAM FREEDOM CHARTER

Positions:

1. We, the people of Tamil Eelam, have an inherent right to self-determination. Subject to Genocide at the hands of successive Sinhala national governments and as an essential measure of protection we wish to establish our own independent and sovereign State of Tamil Eelam.
2. The creation of an independent and sovereign State of Tamil Eelam remains the only viable option to lead a life with security, dignity and equality, both individually and collectively.
3. For over six decades we have struggled, through both non-violent means and armed resistance, to protect ourselves from state sponsored Genocide. We demand the international community organize a referendum to enable us to exercise our right to self-determination and also take all measures to bring to justice the perpetrators of Genocide against the Tamil people.
4. The North-East of Sri Lanka is our traditional homeland and will be the territory of the State of Tamil Eelam. The maritime and aerial limits of Tamil Eelam will be established according to international laws.
5. The independent state of Tamil Eelam will embrace wholeheartedly the Universal Declaration of Human Rights and all international human rights and humanitarian treaties and conventions.
6. A Constituent Assembly, elected by the people, shall draft the Constitution. The Constitution will avoid any concentration of power in one authority or person and enshrine the independence of the Legislature, the Executive and Judiciary. Tamil Eelam shall be a Republic adhering to the laws enacted by a Parliament of elected representatives chosen through direct voting by the people. The people shall have the right to recall their elected representatives.
7. No religion shall be given the foremost place in Tamil Eelam. The freedom to worship and the cultural right to practice religious traditions shall be ensured.
8. Tamil Eelam will prohibit capital punishment.
9. The state of Tamil Eelam shall guarantee Constitutional protection of individuals, families and communities from any form of discrimination on the basis of religion, ethnicity, language, caste, gender or sexual orientation.
10. The rights of all minority groups in Tamil Eelam will be respected and safeguarded. The distinct identity of Muslims will be recognized. They shall have the right to participate in formulation of their role in Tamil Eelam. Whenever the hill country Tamils choose to settle in Tamil Eelam, citizenship rights will be extended to them forthwith and the state shall implement special programs for their welfare.
11. All freedom fighters shall be honored as national heroes. All those who sacrificed their lives shall be honored as martyrs. The welfare of the families of the martyrs and cadre shall be the responsibility of the state. All civilians who lost their lives during the freedom struggle shall be remembered through a national monument. May 18 will be established as a National Day of Mourning and November 27 will remain as the National Maaveerar Day.

Foreign Policy

12. Tamil Eelam shall maintain close relations with all nations that have democratically elected governments. Expressing solidarity with the people of India and to foster peace and security in the Indian Ocean region, Tamil Eelam will forge a special relationship with India.

Economic Policy

13. The economic policy of Tamil Eelam will be shaped with the needs and resources of the people of Tamil Eelam in mind and to cultivate global cooperation as well as recognizing the significant role of the Tamil diaspora.

Language Policy

14. Tamil, Sinhala and English shall be the official languages of Tamil Eelam.

Education Policy

15. Education shall be compulsory and free for all.

Health Policy

16. Health will be a fundamental right and all citizens will have access to free healthcare.

Development Policy

17. Development includes economic as well as social, human resource and cultural development in a sustainable way. An important goal of development policy would be to create social equity and minimize disparities.

18. Some of the objectives of development projects in Tamil Eelam will be to ensure that all citizens have:

- their own shelter;
- basic livelihood
- adequate nutrition, especially for children, pregnant mothers and the elderly
- protection from infectious diseases

Environment Policy

19. Land, water and space resources within the territory of Tamil Eelam will be conserved. Large-scale reforestation projects, especially of the Palmyra resource destroyed during the war, will be undertaken as a priority.

20. Emphasis will be given to renewable energy forms such as solar, wind and wave. All non-renewable resources will be used cautiously keeping in mind the needs of future generations.

Citizenship Policy

21. Citizenship will be extended to all those born in the homeland or descended from those born in the homeland. Provisions will be made for obtaining citizenship through naturalization and also for holding dual citizenship.



தமிழ்முசுதந்திரசாசனம்

TAMIL EELAM FREEDOM CHARTER

நிலைப்பாடுகள்:

1. தமிழ்மக்களாகிய நாங்கள் தன்னாட்சியுறிமை கொண்ட ஒரு தேசத்தவர் என்றவகையிலும், இலங்கைத்தீவினுள் சிங்கள பெள்த தேசிய அரசுகளினால் தொடர்ச்சியாக இனஅழிப்புக்கு உள்ளாக்கப்பட்டுவரும் மக்கள் என்றவகையிலும், இனஅழிப்பிலிருந்தும் எம்மீது நிகழ்த்தப்படும் மனிதகுலத்துக்கு எதிரான குற்றங்களின் விளைவுகளிலிருந்தும் எம்மை நிரந்தரமாகப் பாதுகாக்க ஏற்ற அத்தியாவசிய ஏற்பாடு என்ற அடிப்படையிலும், நாங்கள் அனைத்துலகச் சட்டங்கள் மற்றும் நியமங்களுக்கு உட்பட்டமுறையில் எமக்கென சுதந்திரமும் இறைமையும் உடைய தமிழ்முசுதந்திரசினை அமைத்திட அனைத்து உரித்தும் கொண்டவர்கள்.
2. பாதுகாப்பு, வாழ்வரிமை, மேம்பாடு, சமாதான சகவாழ்வு போன்ற மனிதப் பொதுப் பெருவிழுமியங்களைத் தழுவிய வாழ்வை தமிழ்மக்களாகிய நாங்களும் எட்டிக்கொள்வதற்கும், உலகில் வாழும் அனைத்து சுதந்திர மனிதர்கள் போல் நாமும் தனித்தும் கூட்டாகவும், பாதுகாப்பாகவும், கெளரவமாகவும், சமத்துவமாகவும் வாழுவதற்கு சுதந்திரமும் இறைமையுமையை தமிழ்முசுதந்திரசு அமைதல் மட்டுமே ஒரேயொரு வழிமுறை என்பதைனேயே வரலாறு எமக்குக் காட்டி நிற்கிறது.
3. தமிழ்முசுதந்திரசினை அமைப்பதற்கான எமது பெருவிருப்பினை அரசியல் வழிமுறையில் சனநாயக வாக்கெடுப்புகள் மூலமும், இனஅழிப்புக்கு எதிராகத் தற்காப்பு ஆயுதம் ஏந்திப் போராடியமை மூலமும் உறுதியானமுறையில் தமிழ்மக்களாகிய நாம் ஆண் தசாப்தங்களாக வெளிப்படுத்தி வந்துள்ளோம். எமது சுயாதிரணை உரிமையை நிலைநாட்டவும் எம்மீது நிகழ்த்தப்படும் இனஅழிப்புக்குக் காரணமானவர்களை நீதியின்முன் நிறுத்துவதற்கும் ஏற்றவகையில் எமது விடயத்தில் மக்களாணை வாக்கெடுப்பு நடத்த ஆவன செய்ய வேண்டுமென அனைத்துலக சமூகத்திடம் அடித்துக் கூறுகிறோம்.
4. இலங்கைத்தீவில் தமிழ்மக்கள் பாரம்பரியமாக பல நூற்றாண்டுகள் வாழ்ந்து வரும் வடகிழக்கிலுள்ள தொடர்நிலப்பகுதி தமிழ்மக்களின் தாயகமாக அமைகிறது. இத் தாயக நிலப்பகுதியே தமிழ்முசுதந்திரசின் ஆட்சிப்புலமாக அமையும். தமிழ்முசுத்தின் கடல், வான் எல்லைகள் அனைத்துலக சட்டங்களுக்கு அமைவாகத் தீர்மானிக்கப்படும்.
5. அமையப்போகும் தமிழ்முசுதந்திரசு ஜனநாயகவிழுமியங்களைத் தழுவியதாகவும் மனித உரிமைகளுக்கு உயரிய மதிப்பளித்துப் பேணிக் காக்குமொன்றாகவும், அனைத்துலக மனிதாரிமையை நிலைகடனம் உட்பட மனிதகுலவரலாற்றை முன்னோக்கி நகர்த்துவதற்கு வழிகோலும் வகையில் அமையப்பெறும் அனைத்து அனைத்துலக பிரகடனங்களையும் மனிதாபிமான சாசனங்களையும் ஏற்பாடுகளையும் தமிழ்முசுதந்திரசு அரசு உள்பூர்வமாக அங்கீரித்துப் பின்பற்றும்.
6. தமிழ்முசுதந்திரசின் அரசியலமைப்பு மக்களால் தேர்வுசெய்யப்பட்ட அரசியலமைப்புப் பேரவையினால் வரையப்படும்போது அதிகாரங்கள் ஓரிடத்தில் குவிக்கப்படாத வகையிலும் சட்டமியற்றும் அதிகாரம், நிறைவேற்று அதிகாரம், நீதி அதிகாரம் போன்றவைக்கான தனித்துவங்கள் மதிப்பளிக்கப்படும் வகையிலும் அது வரையப்படும். மக்களால் நேரடி வாக்கெடுப்புமுறையின் ஊடாக தேர்வுசெய்யப்பட்ட பிரதிநிதிகளைக் கொண்ட நாடாளுமன்றத்தால் இயற்றப்படும் சட்டங்களுங்கமைய இயங்கும் சட்டத்தின்பார்ப்பட்ட குடியரசாகத் தமிழ்முசுதந்திரசு அமையும். அதனால் அங்கீரித்துப் பின்பற்றும் கொண்டிருப்பார்.
7. தமிழ்முசுதந்திரசு அரசு ஒரு மதசாரப்பற்ற அரசாக அமையும். அதன்கீழ் சகல மக்களினதும் மத வழிபாட்டு உரிமையும் தங்கள் மதக்கடமைகளினை நிறைவேற்றுவதில் அவர்களுக்குரிய பண்பாட்டு உரிமையும் தங்கு தடையின்றி உறுதிப்படுத்தப்படும்.
8. தமிழ்முசுதந்திரசின் அரசின்கீழ் மரணதன்னடைக்கு இடமிருக்காது.
9. தமிழ்முசுதந்திரசு அரசு மத, இனத்துவ, மொழிசர், சாதிய, பாலின, பாலியல் தெரிவுகள் காரணங்களால் தமிழ்முசுதந்திரசு மக்கள் மதத்தில் எழக்கூடிய எந்தவொரு ஏற்றுத் தாமிழ்முசுதந்திரகளும் தனிமனித்திரகளும் குடும்பங்களும் சமூகக்குழுக்களும் பாதுகாக்கப்படுவதற்கான அரசியலமைப்பு ரீதியான உத்தரவாதங்களினை உருவாக்கும். தமிழ்முசுத்தின் குடுமக்கள் யாவரும் சட்டத்தின் முன் சமானவர்களைக் கருதப்படுவர்.
10. தமிழ்முசுத்தின் வாழும் எண்ணிக்கையில் சிறுபான்மையினரான மக்களின் உரிமைகள் மதிப்பளித்துப் பேணப்படும். மூஸ்லீம் மக்களின் தனித்துவமான அடையாளங்கள் மதிப்பளிக்கப்பட்டு அவர்கள் விரும்பும் வகையில் தமது வரையப்படும். தமிழ்முசுத்தின் குடுமக்கள் முன் சமானவர்களைக் கருதப்படுவர். தமிழ்முசுத்தின் வாழும் எண்ணிக்கையில் சிறுபான்மையினரான மக்களின் மதிப்பளித்துப் பேணப்படும். மூஸ்லீம் மக்களின் தனித்துவமான அடையாளங்கள் மதிப்பளிக்கப்பட்டு அவர்கள் விரும்பும் வகையில் தமது வரையப்படும். மூஸ்லீம் மக்களின் தனித்துவம் நடைமையுப்படுத்தப்படும்.
11. தமிழ்முசுத்தாயக விடுதலைக்காகப் போராடிய அனைத்து வீரர்களும் தேசியவீரர்களாகத் தமிழ்முசுதந்திரசால் மதிப்பளிக்கப்படுவார்கள். போராட்டத்தில் தமது உயிர்களை ஈகம் செய்தவர்கள் தேசிய மாவீரர்களாகப் போற்றப்படுவார்கள். மாவீரர்களினதும் நேரடிக் குடும்பத்தினரின் நலன் பேணல் தமிழ்முசுதந்திரசின் கடமையாக அமையும். தமிழ்முசுத்தின் விடுதலைப் போராட்ட காலத்தில் தமது உயிர்களை இழந்த பொதுமக்கள் நினைவாக தேசிய நினைவுச் சின்னமொன்று அமைக்கப்படும். மே மாதம் 18ம் திகதி தேசிய துக்க நாளாகவும் நவம்பர் 27ம் திகதி தேசிய மாவீரர் நினைவு நாளாகவும் நிறுவப்படும்.

வெளியுறுவுக் கொள்கை:

12. தமிழ்முசுத்தின் வெளியுறுவுக் கொள்கை ஜனநாயகவழி முறையினைத் தழுவியதாக ஆட்சியமைத்துள்ள எல்லா நாடுகளுடன் கூடுதல் நட்புவைப் பேணும் வகையில் அமையும். தென்னாசியாவினதும் இந்தசமுத்திரப் பிராந்தியத்தினதும் அமைத்திக்கும் பாதுகாக்கப்படுவதற்கான அரசியலமைப்பு ரீதியான உத்தரவாதங்களினை உருவாக்கும். தமிழ்முசுத்தின் குடுமக்கள் யாவரும் சட்டத்தின் முன் சமானவர்களைக் கருதப்படுவர்.

பொருண்மியக் கொள்கை

13. தமிழ்முசுத்தின் பொருண்மியக் கொள்கை தமிழ்மக்களின் வளங்களையும் தேவைகளையும் கவனத்திற்க கொண்டு உலகநாடுகளுடன் கூட்டுறவினை (Global cooperation) வளர்க்கக் கூடியவகையிலும் தமிழ்முசுத்தின் பொருண்மியவளர்ச்சியில் புலம்பெயர் தமிழ்மக்கள் முக்கிய பங்குவகிக்கூடிய வகையிலும் வடிவமைக்கப்படும்.

மொழிக் கொள்கை

14. தமிழ்முசுத்தாயகத்திலும், அயலிலும் வாழும் மக்களது நலன் சார்ந்தும் உலகம் தழுவியதாக ஆட்சியமைத்துள்ள எல்லா நாடுகளுடன் கூடுதல் நட்புவைப் பேணும் வகையில் அமையும். தெரிவுகளிலிருந்தும் இந்தியத்திரப் பிராந்தியத்தினதும் அமைத்திக்கும் பாதுகாக்கப்படுக்கும் உறுதுணையாகும் வகையிலும் இந்தியமக்களுடன் தோழுமையுணர்வை வெளிப்படுத்தும் வகையிலும் இந்தியாவுடன் சிறப்பான உறவினைத் தமிழ்முசுதந்திரகளினும் வேண்டும்.

பொருண்மியக் கொள்கை

15. கல்வி ஓர் அடிப்படை உரிமையாகக் கருதப்பட்டு அனைவருக்கும் இலவசக் கட்டாயக் கல்வி என்பது தமிழ்முசுத்தின் கல்விக் கொள்கையின் மூலக்கூறாக இருக்கும். தமிழ்முசுத்தின் தேவைகளைக் கருத்திற் கொண்டும் தமிழ்முசுத்தை உலகப்பரப்பில் வெற்றிகரமான நாடாக நிலைநிறுத்தத் துணைசெய்யும் வகையிலும் தமிழ்முசுத்தின் கல்வித்திட்டம் வடிவமைக்கப்படும்.

மருத்துவ மற்றும் உடல் நலம்சார் கொள்கை:

16. மருத்துவ வசதிகளைப் பெற்றுக் கொள்ளும் உரிமை ஓர் அடிப்படை உரிமையாகக் கருதப்படும். அரசினால் வழங்கப்படும் மருத்துவ சேவைகள் உயர்தரம் கொண்டதாகவும் இலவசமானதாகவும் அமையும். நோய்முன்தடுப்பு நடவடிக்கைகள் மருத்துவம் மற்றும் உடல் நலம்சார் சேவைகளில் முக்கிய பங்குபெறும்.

மேம்பாட்டுக் கொள்கை

17. மனிதவள மற்றும் பண்பாட்டு மேம்பாட்டுநிலையினை எட்டிக் கொள்வதும், ஏற்றுத்தாழ்வுகள் குறைந்தவொரு சமூகச் சமநிலையை உருவாக்குவதும் தமிழ்முசுத்தின் மேம்பாட்டுக் கொள்கையின் முக்கிய நோக்காகக் கூடுக்கும். அடையப்பட்டு மேம்பாட்டு என்பது பொருளாதார வளர்ச்சிநிலையினை மட்டும் குறித்து நிற்பதாகக் கருதப்படாது சமூகப்படும் மேம்பாட்டினை நீடித்து நிலைத்துப் பேணக்கூடிய வழிவகைகள் கண்டியப்பட்டு அவை மேம்பாட்டுக் கொள்கையின் இணைந்த பகுதியாக உள்ளாகப்படும்.